GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

REITORIA

1/1

Reitoria
Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600-923

Fone: 73 2103-8401 / 8402
www.ufsb.edu.br

PORTARIA Nº 701/2023

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, conforme Artigo

23 da Resolução nº 11/2023 de 26 de setembro de 2023, publicado no Diário Oficial da União em

29 de setembro,

RESOLVE:

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria da Reitoria de nº 655/2023, emitida em 09 de outubro de

2023, acerca da composição da Comissão de Execução de Concurso para realização das etapas do

concurso para Professor Efetivo da Universidade Federal do Sul da Bahia, no campus Paulo Freire.

Onde se lê:

Art. 1º - DESIGNAR, para compor a Comissão de Execução de Concurso para realização

das etapas do concurso para Professor Efetivo da Universidade Federal do Sul da Bahia, no campus

Paulo Freire, os servidores abaixo listados:

SERVIDOR SIAPE

LÍVIA SANTOS LIMA LEMOS  1156996

JAQSON ALVES SANTOS  3083179

FREDERICO MONTEIRO NEVES  2250633

HERBERT TOLEDO MARTINS  1716530

WILLIAM RODRIGUES DE FREITAS 1965070

SEBASTIAO RODRIGO FERREIRA  1322722

AMANDA LUIZA DE SOUZA MATTIOLI

AQUINO

1803369

ELANICE FERREIRA ALMEIDA CORREIA  3265299

RAFAEL CARVALHO ITAJAHY  2399530

GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

REITORIA

2/1

Reitoria
Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600-923

Fone: 73 2103-8401 / 8402
www.ufsb.edu.br

SERVIDOR SIAPE

RENÊ LUIS MOURA ANTUNES  3042177

PAULO AFONSO CARDOSO BORGES JÚNIOR  1158894

Leia-se:

Art. 1º - DESIGNAR, para compor a Comissão Permanente de Execução de Concurso para

realização das etapas do concurso para Professor Efetivo da Universidade Federal do Sul da Bahia,

no campus Paulo Freire, bem como para realização de processos seletivos neste campus, os

servidores abaixo listados:

SERVIDOR SIAPE

LÍVIA SANTOS LIMA LEMOS  1156996

JAQSON ALVES SANTOS  3083179

FREDERICO MONTEIRO NEVES  2250633

HERBERT TOLEDO MARTINS  1716530

WILLIAM RODRIGUES DE FREITAS 1965070

SEBASTIAO RODRIGO FERREIRA  1322722

AMANDA LUIZA DE SOUZA MATTIOLI

AQUINO

1803369

ELANICE FERREIRA ALMEIDA CORREIA  3265299

RAFAEL CARVALHO ITAJAHY  2399530

RENÊ LUIS MOURA ANTUNES  3042177

PAULO AFONSO CARDOSO BORGES JÚNIOR  1158894

FABIANA CAJAZEIRA FIGUEIREDO 2241859

GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

REITORIA

3/1

Reitoria
Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600-923

Fone: 73 2103-8401 / 8402
www.ufsb.edu.br

Art 2° - Designar a servidora Lívia Santos Lima Lemos como presidente desta comissão.

Art 3° - Designar o servidor Frederico Monteiro Neves como vice-presidente desta

comissão.

Art 4° - Esta Portaria  entra em vigor na data de sua publicação.

Itabuna, 09 de novembro de 2023

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ

REITORA